

Samordnare mot antisemitism i skolan

Antisemitismen är en farsot som har plågat mänskligheten i sekler och dess yttersta konsekvens med utrotningen av 6 miljoner judar är en skam för världen. Antisemitismen antar ständigt nya former och verkar aldrig dö ut, utan kräver ett ständigt arbete att hålla tillbaka.

De antisemitiska strömningarna har tilltagit i styrka de senaste decennierna på den europeiska kontinenten men även markant i Sverige. En av tre judar i Sverige uppger att de utsatts för olika former av antisemitiska trakasserier det senaste året, och vi har bevittnat brandattentat mot synagogor i bland annat Göteborg och Malmö. Detta har resulterat i att allt fler människor känner sig tvingade att dölja sin judiska identitet för att undgå trakasserier och attacker.

Den 30 mars 2010 kritiserade inrikesminister Mikael Damberg (S) kommunernas bristande kunskaper och arbete mot den växande antisemitismen i en intervju i samband med attentat mot judar i Umeå. En kritik som är befogad.

Hösten 2019 ingick Malmö stad och Judiska Församlingen Malmö en samverkansöverenskommelse om att motarbeta antisemitism och stärka förutsättningarna för judiskt liv i Malmö. Som ett led i detta arbete tillsattes en samordnare mot antisemitism i skolan. Som en första uppgift för denna samordnare var att göra en kartläggning av antisemitismen i Malmös utbildningsväsende. Under 2020-2021 pågick en undersökning om förekomsten av antisemitism inom Malmös förskolor, grundskolor, gymnasier och SFI/vuxenutbildningar. Utöver denna kartläggning ingår det i det kommunala samordnaruppdraget att ta fram utbildningsmaterial samt vara en resurs och stöd för skolorna.

Åren 1945–1947 kom ca 800 judiska flyktingar till Borås och många kom att slå sig ned här för att arbeta, leva och bilda familj -överlevare och deras ättlingar ser alltjämt Borås som sin hemstad. Likt andra judar i världen, Europa och Sverige har de den självklara rätten känna en trygghet i att öppet bejaka sin judiska identitet om de så väljer.

Samtidigt ser vi samma utveckling i Borås som i övriga Sverige, med en framväxande antisemitism saluförd av bland annat nazister och islamister som hotar att begränsa våra judiska invånares liv. Vi ser därför ett behov av att även i Borås upprätta en Kommunal samordnare mot antisemitism i skolan, med liknande uppgifter som i Malmö.

Yrkande

Sverigedemokraterna i Borås föreslår därför Kommunfullmäktige besluta,

Att inrätta en kommunal samordnare mot antisemitism i skolan.

För Sverigedemokraterna,

Anders Alftberg

Andreas Exner